[image: image1.png]

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского муниципального района
П Р И К А З
31.10. 2017  г. №_2728
г. Одинцово
О проведении  муниципального
конкурса проектов «Мы сильны, когда едины»
на иностранных языках,
посвященного Дню народного единства
для  обучающихся 5-11 классов

В целях развития творческих способностей обучающихся, выявления и воспитания одаренных детей, а также с целью приобщения к духовно-нравственным и культурным ценностям своей страны и других народов, стимулирования совместного творчества детей и педагогов, формирования навыков коллективного познания действительности,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 04 ноября по 22 ноября 2017 года муниципальный конкурс проектов «Мы сильны, когда едины» на иностранных языках, посвященного Дню народного единства для  обучающихся 5-11 классов в рамках сотрудничества с лингвистическим факультетом

Московского государственного областного университета.
2. Подвести итоги конкурса  28 ноября 2017 года.
3.Утвердить положение о конкурсе «Мы сильны, когда едины» (приложение 1).
4.Утвердить оргкомитет для организации и проведения муниципального этапа конкурса (приложение 2).
5. Для подведения итогов муниципального этапа конкурса утвердить жюри (по
  согласованию с руководителями общеобразовательных учреждений, приложение 3).
 6. Утвердить состав конфликтной комиссии по итогам муниципального этапа конкурса
  (приложение  4).
 7. Провести заседание  конфликтной  комиссии  29 ноября 2017 года в 15.30 в МБОУ Одинцовской
   гимназии №4.
 8. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.В.Нефедову, директора
   Одинцовского УМЦ «Развитие образования».
  Начальник  Управления  образования                                                    О.И. Ляпистова
Приложение  1

к приказу Управления образования

31.10. 2017  г. №_2728
Положение
о проведении муниципального конкурса «Мы сильны, когда едины» на иностранных языках, посвященного Дню народного единства для  обучающихся 5-11 классов

Цель: систематическая и целенаправленная деятельность системы образования по воспитанию и развитию гармоничной личности, приобщению к духовно-нравственным и культурным ценностям своей страны и других народов. Стимулирование совместного творчества детей и педагогов, формирование навыков коллективного познания действительности.

Задачи:
· выявлять творчески одаренных детей – обучающихся образовательных учреждений;

· развивать творческую личность ребенка, его эстетические чувства в эмоциональном познании мира;

· формировать духовно-нравственные ценности личности школьников, чувство патриотизма;

· формировать социокультурную компетенцию обучающихся как основы успешной межкультурной коммуникации;
· учить сохранять и приумножать культурно-исторические связи между Россией и другими странами;

· формировать устойчивый интерес к изучению иностранного языка через культуру своей страны и  стран изучаемого языка;

· повышать качество иноязычной речевой культуры;

· распространять опыт лучших педагогов, повышать их профессиональное мастерство.

Сроки проведения конкурса:
· с 04 ноября по 22 ноября 2017 года;
· 28 ноября 2017 года подведение итогов конкурса.

Участники конкурса:

· обучающиеся образовательных учреждений города Одинцово и Одинцовского района, изучающие иностранные  языки.

Возрастные категории:
Конкурс проводится в несколько возрастных групп: I - 5-6 классы, II - 7-8 классы,

III- 9-11 классы.

Представление работ: 04 ноября - 22 ноября 2017 года

В оргкомитет муниципального конкурса предоставляются работы по 2 от школы от каждой возрастной категории (в одном экземпляре) в электронном виде в установленный срок. Работы, не представленные в указанный срок, рассматриваться не будут. Оргкомитет проверяет работы на соответствие исполнения и передает жюри для оценивания.
Требования к выполнению:

1. Работа выполняется в виде видеоролика или презентации по теме «Мы сильны, когда едины» на иностранных языках с обязательным звуковым сопровождением на иностранных языках, посвященных

2. Работа представляется в электронном виде на электронный адрес: contest2017@mail.ru
3. В заголовке письма указывать ФИО участника, класс школу, ФИО учителя;

4. Работа должна содержать основные используемые источники (оформляются в виде приложения в произвольном виде).

5. Продолжительность работы 7-15 минут

Критерии оценивания:
1. Оригинальность (неординарность, своеобразность, индивидуальность, нетривиальность).

2. Уровень владения иностранным языком (фонетически, лингвистически грамотное представление материала, артистичность)

3. Духовность.
4. Патриотизм.
5. Новизна информативности.

6. Актуальность (жизненность, злободневность, значительность, современность).

7. Исторические факты.

8. Возможность использования в практической работе на уроках иностранного языка с целью расширения кругозора обучающихся образовательных школ.

Награждение участников конкурса.
По итогам конкурса в соответствии с решением жюри участникам конкурса присваиваются призовые места (победители и призеры).

Победители награждаются грамотами Управления образования, призеры - грамотами Одинцовского учебно-методического центра «Развитие образования».

Приложение 2

к приказу Управления образования

31.10. 2017  г. №_2728
СПИСОК
членов оргкомитета муниципального конкурса «Мы сильны, когда едины».
	№
	ФИО
	МОУ, должность

	Председатель

	1.
	Чириченко Жанна Константиновна
	МБОУ Одинцовская СОШ№8,  заместитель директора по УВР, учитель английского языка

	Члены оргкомитета

	1.
	Игнатюк Наталья Михайловна
	МБОУ Одинцовская гимназия №4, учитель английского языка

	2.
	Громова Юлия Яковлевна
	МБОУ Мало-Вязёмская СОШ, учитель английского языка

Приложение 3

к приказу Управления образования

31.10. 2017  г. №_2728
СПИСОК
членов жюри муниципального конкурса «Мы сильны, когда едины».

	Ф.И.О. педагога
	Должность, место работы

	Председатель
	Дмитриева Наталья Дмитриевна
	Старший преподаватель кафедры теории языка и англистики Московского государственного областного университета.

	Зам. председателя
	Шипунова Людмила Сатвалдиевна
	Учитель английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №4

Члены жюри
	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	Должность, место работы

	1.
	Албаева Ирина Георгиевна
	Учитель английского языка МБОУ Старогородковской  СОШ

	2.
	Бегларян Каринэ Эдвардовна
	Учитель английского языка МБОУ Успенской СОШ

	3.
	Васильева Жанна Сергеевна
	Учитель английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №13

	4.
	Вышегородцева Наталья Владимировна
	Учитель английского языка МБОУ Одинцовского лицея №2

	5.
	Гирина Елена Юрьевна
	Учитель английского языка МБОУ Захаровской СОШ

	6.
	Гоголь Виктория Николаевна
	Учитель английского языка МБОУ Одинцовского лицея №10

	7.
	Грущенко Валентина Викторовна
	Учитель английского языка МБОУ СОШ «Горки –X»

	8.
	Елец Анна Михайловна
	Учитель французского языка МБОУ Одинцовской гимназии №4

	9.
	Зотова Елена Рудольфовна
	Учитель французского языка МБОУ Одинцовского лицея №2

	10.
	Казачук Елена Александровна
	Учитель английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №4

	11.
	Казимирова Татьяна Олеговна
	 Учитель английского языка МБОУ Одинцовской СОШ. №5

	12.
	Калашникова Наталья Викторовна
	Учитель английского языка МБОУ Горковской СОШ

	13.
	Крымкова Марина Михайловна
	Учитель английского языка МБОУ Дубковская СОШ «Дружба»

	14.
	Курганская Валентина Нейматовна
	Учитель английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №4

	15.
	Куфтерина Ольга Петровна
	Учитель английского языка  МБОУ Ершовская СОШ им. Героя Советского Союза Василия Фабричнова

	16.
	Ляхова Анна Юрьевна
	Учитель английского языка МБОУ Успенской СОШ

	17.
	Парамонова Полина Борисовна
	Учитель английского языка МБОУ Успенской СОШ

	18.
	Паршина Елена Анатольевна
	Учитель английского языка МАОУ Одинцовского  лицея №6 им. А.С.Пушкина

	19.
	Персиянова Екатерина Вадимовна
	Учитель английского языка МАОУ Зареченской сош.

	20.
	Серегина Наталья Анатольевна
	Учитель английского языка МБОУ Одинцовской гимназии №14

	21.
	Страшнова Екатерина Александровна
	Учитель английского языка МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С.Пушкина

	22.
	Тихомирова Юлия Леонидовна
	Учитель английского языка МБОУ Кубинской сош №2 имени Героя Советского Союза Безбородова В.П.

	23.
	Фабишевская Тамара Семеновна
	Учитель английского языка МБОУ Кубинская сош №2 им. Героя Советского Союза Безбородова В.П.

	24.
	Фионова Ирина Юрьевна.
	Учитель немецкого языка МБОУ сош «Горки-X»

	25.
	Хлестунова Ирина Александровна
	Учитель английского языка МБОУ Шараповской  СОШ

	26.
	Чернякова Татьяна Михайловна
	Учитель английского языка МБОУ Одинцовской сош №3

Приложение 4

к приказу Управления образования

31.10. 2017  г. №_2728
СПИСОК

членов жюри конфликтной комиссии

муниципального конкурса «Мы сильны, когда едины».
Председатель – Скира Наталья Михайловна, учитель английского языка МАОУ Одинцовского лицея №6 им.А. С.Пушкина
Члены комиссии:

1) Кожемякина Надежда Александровна, руководитель РМО учителей французского языка, МБОУ Одинцовского лицея №2;

2) Богучарская Людмила Петровна, учитель английского языка МАОУ Одинцовского  лицея №6 им. А.С.Пушкина

3) Калинкина Вера Ивановна, учитель немецкого языка МБОУ Одинцовской сош №3.

Директор  УМЦ «Развитие  образования»                                                   Л.В. Нефедова